1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a repassar ao HOSPITAL 

NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO, inscrito no CNPJ sob o nº 90.397.167.0001-20, CNES sob 

o nº 2260050, situado à Rua Monsenhor João Batista Scalabrini, nº 260, Centro, na cidade de 

Serafina Corrêa, RS, a importância total de R$ 20.466,00 (vinte mil, quatrocentos e sessenta e 

seis reais), mediante formalização de Termo de Convênio.  

Parágrafo único. O repasse de que trata o caput deste artigo deverá ser 

aplicado em reformas internas da base do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – 

SAMU, instalada junto ao Hospital.

[...]

Segue à apreciação dessa Colenda Câmara Municipal, Projeto de Lei que 

“Autoriza o Poder Executivo Municipal a repassar valores ao HOSPITAL NOSSA 

SENHORA DO ROSÁRIO e dá outras providências”. 

Se objetiva pelo presente PL a autorização legal para o repasse de R$ 

20.466,00 (vinte mil, quatrocentos e sessenta e seis reais) ao Hospital Nossa Senhora do 

Rosário. Este recurso deverá ser aplicado em reformas internas da base Serviço de 

Atendimento Móvel de Urgência – SAMU, e são oriundos do Estado do Rio Grande do Sul, 

sendo repassados ao Município no âmbito da Operação Verão Total 2020/2021, através da